КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОКТЕСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27 января 2022 г № 8/2
г. Горняк

Об итогах проведения плановой проверки образовательных организаций
Локтевского района реализующих дошкольное образование по вопросу «Об
обеспечении безопасности в дошкольных образовательных учреждениях»

В соответствии с утверждённым Планом-графиком учредительного
контроля на 2021 год приказ от 21.12.2020 г. № 118/1 по результатам
проверки, приказываю:

1.Утвердить справки по результатам проведения плановой проверки
образовательных организаций Локтевского района реализующих дошкольное
образование по вопросу «Об обеспечении безопасности в дошкольных
образовательных учреждениях» (прилагаются).

2. Признать работу образовательных организаций Локтевского района
реализующих дошкольное образование по вопросу «Об обеспечении
безопасности в дошкольных образовательных учреждениях»
удовлетворительной.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образ Одинцев П.П.

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Справка
по итогам проверки

1.Объект проверки: Муниципальное казённое образовательное учреждение
« Локтевская СОШ» дошкольный уровень.
2.Цель проверки: Проверить соблюдение обеспечения безопасности в
дошкольной образовательной организации.
З.Основание проверки: приказ Комитета по образованию от 07.12.2021
года № 138
4.Сроки проверки: с 10.12.2021 по 15.12.2021
5.Проверку осуществляли:
Кашникова Ирина Сергеевна главный специалист Комитета по
образованию по безопасности и охране труда;
Май Елена Григорьевна методист Комитета по образованию.
6.Проверка проводилась в присутствии: Директора МКОУ «Локтевская
СОШ» дошкольный уровень Касаевой Ольги Николаевны.
7.В ходе проверки проанализированы следующие документы:

1 .Приказ о назначении ответственного за пожарную безопасность;
2. Приказ о назначении лица ответственного за антитеррористическую
безопасность;
3.Приказ о назначении ответственного по охране труда;
4.Паспорт безопасности;
5.Инструкции по пожарной безопасности;
6.Инструкции по антитеррористической безопасности;
7.Инструкции по охране труда;
6.Журнал учёта посетителей;
7.Журнал инструктажей по пожарной безопасности;
8.Журнал инструктажей по антитеррористической безопасности;
9.Журнал инструктажей по охране труда;
Ю.Журнал учёта огнетушителей;
11.Журнал учёта инструкций по охране труда;
12.Планы эвакуации при пожаре.

8.Анализ состояния дел:
Документация по вопросам соблюдения дошкольными образовательными
учреждениями необходимого комплекса мер по пожарной ,
антитеррористической безопасности воспитанников и сотрудников
разработана и утверждена в полном объёме.

9.Выводы по итогам проверки:
В выполнении соблюдения необходимого комплекса мер

противопожарной, антитеррористической безопасности и охраны труда
воспитанников и сотрудников организации нарушения не выявлены.

Рекомендации:
Администрации муниципальное казённое образовательное учреждение «
Локтевская СОШ» дошкольный уровень.
1. Продолжить работу по организации безопасного пребывания

воспитанников и сотрудников в дошкольном образовательном
учреждении.

2. Заменить планы эвакуации в соответствии с ГОСТ.

Справку подготовил
главный специалист Комитета по образованию КС.Кашникова

методист Комитета по образованию Е.Г.Май

С результатами проверки ознакомлена:

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Справка
по итогам проверки

1,Объект проверки: Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение « Детский сад «Чайка» корпус №3
2.Цель проверки: Проверить соблюдение обеспечения безопасности в
дошкольной образовательной организации.
З.Основание проверки: приказ Комитета по образованию от 07.12.2021
года№ 138
4.Сроки проверки: с 10.12.2021 по 15.12.2021
5.Проверку осуществляли:
Кашникова Ирина Сергеевна главный специалист Комитета по
образованию по безопасности и охране труда;
Май Елена Григорьевна методист Комитета по образованию.
6.Проверка проводилась в присутствии: Заведующего МБДОУ «Детский

сад «Чайка» Фрик Татьяны Владимировны.
7.В ходе проверки проанализированы следующие документы:

1 .Приказ о назначении ответственного за пожарную безопасность;
2. Приказ о назначении лица ответственного за антитеррористическую
безопасность;
3.Приказ о назначении ответственного по охране труда;
4.Паспорт безопасности;
5.Инструкции по пожарной безопасности;
6.Инструкции по антитеррористической безопасности;
7.Инструкции по охране труда;
6.Журнал учёта посетителей;
7.Журнал инструктажей по пожарной безопасности;
8.Журнал инструктажей по антитеррористической безопасности;
9.Журнал инструктажей по охране труда;
Ю.Журнал учёта огнетушителей;
11.Журнал учёта инструкций по охране труда;
12.Планы эвакуации при пожаре.

8.Анализ состояния дел:
Документация по вопросам соблюдения дошкольными образовательными
учреждениями необходимого комплекса мер по пожарной ,
антитеррористической безопасности воспитанников и сотрудников
разработана и утверждена в полном объёме.

9.Выводы по итогам проверки:
В выполнении соблюдения необходимого комплекса мер

противопожарной, антитеррористической безопасности и охраны труда
воспитанников и сотрудников организации нарушения не выявлены.

Рекомендации:
Администрации муниципального бюджетногодошкольногообразовательного
учреждения « Детский сад «Чайка» корпус №3
1. Продолжить работу по организации безопасного пребывания

воспитанников и сотрудников в дошкольном образовательном
учреждении.

2. Заменить планы эвакуации в соответствии с ГОСТ.

Справку подготовил
главный специалист Комитета по образованию ИС.Кашникова

методист Комитета по образованию Е.Г.Май

С результатами проверки ознакомлена:

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Справка
по итогам проверки

1.Объект проверки: Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение « Детский сад «Чайка»
2.Цель проверки: Проверить соблюдение обеспечения безопасности в
дошкольной образовательной организации.
З.Основание проверки; приказ Комитета по образованию от 07.12.2021
года№ 138
4.Сроки проверки: с 10.12.2021 по 15.12.2021
5.Проверку осуществляли:
Кашникова Ирина Сергеевна главный специалист Комитета по
образованию по безопасности и охране труда;
Май Елена Григорьевна методист Комитета по образованию.
6.Проверка проводилась в присутствии: Заведующего МБДОУ «Детский
сад «Чайка» Фрик Татьяны Владимировны.
7.В ходе проверки проанализированы следующие документы:

1 .Приказ о назначении ответственного за пожарную безопасность;
2. Приказ о назначении лица ответственного за антитеррористическую
безопасность;
3.Приказ о назначении ответственного по охране труда;
4.Паспорт безопасности;
5.Инструкции по пожарной безопасности;
6.Инструкции по антитеррористической безопасности;
7.Инструкции по охране труда;
6.Журнал учёта посетителей;
7.Журнал инструктажей по пожарной безопасности;
8.Журнал инструктажей по антитеррористической безопасности;
9.Журнал инструктажей по охране труда;
10.Журнал учёта огнетушителей;
11.Журнал учёта инструкций по охране труда;
12.Планы эвакуации при пожаре.

8.Анализ состояния дел:
Документация по вопросам соблюдения дошкольными образовательными
учреждениями необходимого комплекса мер по пожарной ,
антитеррористической безопасности воспитанников и сотрудников
разработана и утверждена в полном объёме.

9.Выводы по итогам проверки:
В выполнении соблюдения необходимого комплекса мер

противопожарной, антитеррористической безопасности и охраны труда
воспитанников и сотрудников организации нарушения не выявлены.

Рекомендации:
Администрации муниципального бюджетногодошкольногообразовательного
учреждения « Детский сад «Чайка»
1. Продолжить работу по организации безопасного пребывания

воспитанников и сотрудников в дошкольном образовательном
учреждении.

2. Заменить планы эвакуации в соответствии с ГОСТ.

Справку подготовил
главный специалист Комитета по образованию И. С.Кашникова

методист Комитета по образованию Е.Г.Май

С результатами проверки ознакомлена:

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Справка
по итогам проверки

1.Объект проверки: Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение « Детский сад «Сказка»
2.Цель проверки: Проверить соблюдение обеспечения безопасности в
дошкольной образовательной организации.
3.Основание проверки: приказ Комитета по образованию от 07.12.2021
года№ 138
4.Сроки проверки: с 10.12.2021 по 15.12.2021
5.Проверку осуществляли:
Кашникова Ирина Сергеевна главный специалист Комитета по
образованию по безопасности и охране труда;
Май Елена Григорьевна методист Комитета по образованию.
6.Проверка проводилась в присутствии: Заведующего МБДОУ «Детский
сад «Сказка» Григоровой Ларисы Григорьевны.
7.В ходе проверки проанализированы следующие документы:

1 .Приказ о назначении ответственного за пожарную безопасность;
2. Приказ о назначении лица ответственного за антитеррористическую
безопасность;
3.Приказ о назначении ответственного по охране труда;
4.Паспорт безопасности;
5.Инструкции по пожарной безопасности;
6.Инструкции по антитеррористической безопасности;
7.Инструкции по охране труда;
6.Журнал учёта посетителей;
7.Журнал инструктажей по пожарной безопасности;
8.Журнал инструктажей по антитеррористической безопасности;
9.Журнал инструктажей по охране труда;
Ю.Журнал учёта огнетушителей;
11.Журнал учёта инструкций по охране труда;
12.Планы эвакуации при пожаре.

8.Анализ состояния дел:
Документация по вопросам соблюдения дошкольными образовательными
учреждениями необходимого комплекса мер по пожарной ,
антитеррористической безопасности воспитанников и сотрудников
разработана и утверждена в полном объёме.

9.Выводы по итогам проверки:
В выполнении соблюдения необходимого комплекса мер

противопожарной, антитеррористической безопасности и охраны труда
воспитанников и сотрудников организации нарушения не выявлены.

Рекомендации:
Администрации муниципального бюджетногодошкольногообразовательного
учреждения « Детский сад «Сказка»
1. Продолжить работу по организации безопасного пребывания

воспитанников и сотрудников в дошкольном образовательном
учреждении.

2. Заменить планы эвакуации в соответствии с ГОСТ.

Справку подготовил
главный специалист Комитета по образованию ИС.Кашникова

методист Комитета по образованию Е.Г.Май

С результатами проверки ознакомлена:

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Справка
по итогам проверки

1.Объект проверки: Муниципальное казённое образовательное учреждение
« Гилёвская СОШ» дошкольный уровень.
2.Цель проверки: Проверить соблюдение обеспечения безопасности в
дошкольной образовательной организации.
З.Основание проверки: приказ Комитета по образованию от 07.12.2021
года№ 138
4.Сроки проверки: с 10.12.2021 по 15.12.2021
5.Проверку осуществляли:
Кашникова Ирина Сергеевна главный специалист Комитета по
образованию по безопасности и охране труда;
Май Елена Григорьевна методист Комитета по образованию.
6.Проверка проводилась в присутствии: Директора МКОУ «Гилёвская
СОШ» дошкольный уровень Клименок Татьяны Петровны.
7.В ходе проверки проанализированы следующие документы:

1 .Приказ о назначении ответственного за пожарную безопасность;
2. Приказ о назначении лица ответственного за антитеррористическую
безопасность;
3.Приказ о назначении ответственного по охране труда;
4.Паспорт безопасности;
5.Инструкции по пожарной безопасности;
6.Инструкции по антитеррористической безопасности;
7.Инструкции по охране труда;
6.Журнал учёта посетителей;
7.Журнал инструктажей по пожарной безопасности;
8.Журнал инструктажей по антитеррористической безопасности;
9.Журнал инструктажей по охране труда;
Ю.Журнал учёта огнетушителей;
11.Журнал учёта инструкций по охране труда;
12.Планы эвакуации при пожаре.

8.Анализ состояния дел:
Документация по вопросам соблюдения дошкольными образовательными
учреждениями необходимого комплекса мер по пожарной ,
антитеррористической безопасности воспитанников и сотрудников
разработана и утверждена в полном объёме.

9.Выводы по итогам проверки:
В выполнении соблюдения необходимого комплекса мер

противопожарной, антитеррористической безопасности и охраны труда
воспитанников и сотрудников организации нарушения не выявлены.

Рекомендации:
Администрации казённого бюджетного дошкольного образовательного
учреждения « Гилёвская СОШ» дошкольный уровень
1. Продолжить работу по организации безопасного пребывания

воспитанников и сотрудников в дошкольном образовательном
учреждении.

2. Заменить планы эвакуации в соответствии с ГОСТ.

Справку подготовил
главный специалист Комитета по образованию И.С.Кашникова

методист Комитета по образованию Е.Г.Май

С результатами проверки ознакомлена: 'Уъиси* - I Л * '/ /

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Справка
по итогам проверки

1.0бъект проверки: Муниципальное казённое образовательное учреждение
« Покровская СОШ» дошкольный уровень.
2.Цель проверки: Проверить соблюдение обеспечения безопасности в
дошкольной образовательной организации.
3.Основание проверки: приказ Комитета по образованию от 07.12.2021
года№ 138
4.Сроки проверки: с 10.12.2021 по 15.12.2021
5.Проверку осуществляли:
Кашникова Ирина Сергеевна главный специалист Комитета по
образованию по безопасности и охране труда;
Май Елена Григорьевна методист Комитета по образованию.
6.Проверка проводилась в присутствии: Директора МКОУ « Покровская

СОШ» дошкольный уровень Тарасенко Юлии Николаевны
7.В ходе проверки проанализированы следующие документы:

1 .Приказ о назначении ответственного за пожарную безопасность;
2. Приказ о назначении лица ответственного за антитеррористическую
безопасность;
3.Приказ о назначении ответственного по охране труда;
4.Паспорт безопасности;
5.Инструкции по пожарной безопасности;
6.Инструкции по антитеррористической безопасности;
7.Инструкции по охране труда;
6.Журнал учёта посетителей;
7.Журнал инструктажей по пожарной безопасности;
8.Журнал инструктажей по антитеррористической безопасности;
9.Журнал инструктажей по охране труда;
Ю.Журнал учёта огнетушителей;
11.Журнал учёта инструкций по охране труда;
12.Планы эвакуации при пожаре.

8.Анализ состояния дел:
Документация по вопросам соблюдения дошкольными образовательными
учреждениями необходимого комплекса мер по пожарной ,
антитеррористической безопасности воспитанников и сотрудников
разработана и утверждена в полном объёме.

9.Выводы по итогам проверки:
В выполнении соблюдения необходимого комплекса мер

противопожарной, антитеррористической безопасности и охраны труда
воспитанников и сотрудников организации нарушения не выявлены.

Рекомендации:
Администрации муниципальное казённое образовательное учреждение «
Покровская СОШ» дошкольный уровень.
1. Продолжить работу по организации безопасного пребывания

воспитанников и сотрудников в дошкольном образовательном
учреждении.

2. Заменить планы эвакуации в соответствии с ГОСТ.

Справку подготовил
главный специалист Комитета по образованию К  С.Кашникова

методист Комитета по образованию Е.Г.Май

С результатами проверки ознакомлена:

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Справка
по итогам проверки

1.Объект проверки: Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение « Детский сад «Чайка» корпус №2
2.Цель проверки: Проверить соблюдение обеспечения безопасности в
дошкольной образовательной организации.
3»Основание проверки: приказ Комитета по образованию от 07.12.2021
года № 138
4.Сроки проверки: с 10.12.2021 по 15.12.2021
5.Проверку осуществляли:
Кашникова Ирина Сергеевна главный специалист Комитета по
образованию по безопасности и охране труда;
Май Елена Григорьевна методист Комитета по образованию.
6.Проверка проводилась в присутствии: Заместителя заведующего

МБДОУ «Детский сад «Чайка» корпус №2 Неходовой Светланы Васильевны
7.В ходе проверки проанализированы следующие документы:

1 .Приказ о назначении ответственного за пожарную безопасность;
2. Приказ о назначении лица ответственного за антитеррористическую
безопасность;
3.Приказ о назначении ответственного по охране труда;
4.Паспорт безопасности;
5.Инструкции по пожарной безопасности;
6.Инструкции по антитеррористической безопасности;
7.Инструкции по охране труда;
6.Журнал учёта посетителей;
7.Журнал инструктажей по пожарной безопасности;
8.Журнал инструктажей по антитеррористической безопасности;
9.Журнал инструктажей по охране труда;
Ю.Журнал учёта огнетушителей;
11.Журнал учёта инструкций по охране труда;
12.Планы эвакуации при пожаре.

8.Анализ состояния дел:
Документация по вопросам соблюдения дошкольными образовательными
учреждениями необходимого комплекса мер по пожарной ,
антитеррористической безопасности воспитанников и сотрудников
разработана и утверждена в полном объёме.

9.Выводы по итогам проверки:
В выполнении соблюдения необходимого комплекса мер

противопожарной, антитеррористической безопасности и охраны труда
воспитанников и сотрудников организации нарушения не выявлены.

Рекомендации:
Администрации муниципального бюджетногодошкольногообразовательного
учреждения « Детский сад «Чайка» корпус №2
1. Продолжить работу по организации безопасного пребывания

воспитанников и сотрудников в дошкольном образовательном
учреждении.

2. Заменить планы эвакуации в соответствии с ГОСТ.

Справку подготовил
главный специалист Комитета по образованию И. СКашникова

методист Комитета по образованию Е.Г.Май

С результатами проверки ознакомлена:

Рекомендации:
Администрации «Детский сад «Журавушка» филиал МБДОУ « Детский сад
«Чайка»
1. Продолжить работу по организации безопасного пребывания

воспитанников и сотрудников в дошкольном образовательном
учреждении.

2. Заменить планы эвакуации в соответствии с ГОСТ.

Справку подготовил
главный специалист Комитета по образованию И.С.Кашникова

методист Комитета по образованию Е.Г.Май

С результатами проверки ознакомлена: /